

**PROTOKÓŁ NR 3/2011**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 14.04.2011 r. W GODZ. 15<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2010 r. – materiał sesyjny.
5. Informacja na temat stanu dróg powiatowych.
6. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2010/2011.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie posiedzenia

**Ad pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski.*

**Ad pkt 2.**

**Stwierdzenie quorum.**

*Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecni wszyscy Członkowie Komisji.*

*Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

**Ad pkt 3.**

**Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.*

#### **Ad pkt 4.**

#### **Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2010 r.**

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu V sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2011 r*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2010 r.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.*

*Posiedzenie Komisji o godz. 15<sup>10</sup> opuścili Janusz Różański i Mirosław Wiercioch.*

#### **Ad. pkt 5**

#### **Informacja na temat stanu dróg powiatowych.**

*W posiedzeniu Komisji dot. punktu 5 i 6 uczestniczyła Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.*

*Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

#### **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki**

Powiedział, że rozumie niezadowolenie ze stanu dróg w powiecie wałeckim, jednak stan dróg wojewódzkich i krajowych jest taki sam jak dróg powiatowych. Nie jest możliwe, aby naprawić wszystkie drogi jednocześnie, będą więc remontowane stopniowo. Wykorzystana zostanie lepsza technologia z nadzieją na dłuższy okres trwałości. Dodał, iż w trakcie realizacji jest inwestycja na odcinku Rutwica- Strączno.

#### **Jan Kaczanowicz- Członek Komisji**

Zapytał, co oznacza zapis, który jest zawarty w pisemnej informacji” w zasobie sieci drogowej dróg powiatowych jest 83 km, które można zaliczyć można do klasy G, Z lub L. ,, ? oraz dlaczego zabiegi powierzchniowego utrwalenia dróg będą wykonywane dopiero w okresie letnim ?

#### **Andrzej Ozdoba- Dyrektor Powiatowego zarządu Dróg w Wałczu**

Odpowiedział, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Gospodarki Morskiej, w celu określenia wymagań technicznych i użytkowych dróg -wprowadzono klasy dróg. Drogi główne, oznaczone symbolem "G", zbiorcze, oznaczone symbolem "Z", lokalne, oznaczone symbolem "L". W następnej kolejności poinformował, że drogi do remontu muszą zostać przygotowane, ważnym elementem jest dobra pogoda. W połowie kwietnia planowany był remont drogi krajowej drogi nr 10 do Dobina, oraz odcinek drogi Tuczo –Miłogoszcz, jednak naprawa nie została rozpoczęta z powodu niesprzyjających warunków pogodowych .

Danuta Kęsek – radna Rady Powiatu

Poinformowała, że nie może uzyskać informacji kiedy rozpocznie się remont drogi Tucznokrzyżówka Mielęcín. Dodała, że otrzymuje mnóstwo telefonów od mieszkańców, którzy są wykończeni sytuacją na drogach.

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że na przeszkodzie stają procedury przetargowe które trwają bardzo.

Jan Kaczanowicz

Powiedział, że remont drogi nie może być uzależniony od ilości wykonanych telefonów i przekazanych skarg na stan drogi. Prace remontu dróg powinny odbywać się zgodnie z harmonogramem.

Andrzej Ozdoba

Poinformował, że wykonawcy czekają na odpowiednie warunki pogodowe, ponieważ droga która zostanie naprawiona w złych warunkach atmosferycznych nie będzie podlegała gwarancji.

Danuta Kęsek

Oznajmiła, że mieszkańcy nie rozumieją iż przeprowadzane przetargi, wymagają czasu, technologia wymaga odpowiednich warunków atmosferycznych, mieszkańcy chcą jedynie jeździć naprawionymi drogami. Według mieszkańców warunki są odpowiednie do rozpoczęcia naprawy.

*Posiedzenie Komisji o godz. 15<sup>15</sup> opuściła Jadwiga Jankowska – Klonowska.*

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu

Czy istnieje plan bieżących napraw i remontów dróg w Powiecie Wałeckim?

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że objętych przetargiem jest 14 dróg, pozostałe drogi będą realizowane w czasie.

Bogdan Białas

Nie zgodził się z powyższą wypowiedzią, uznając że to nie jest plan. Plan powinien określać precyzyjnie: który odcinek drogi i jakim okresie zostanie wyremontowany. Dodał, że zima zakończyła się z końcem lutego i dziur jest coraz więcej. Zapytał Dyrektora Andrzeja Ozdobę czy jeździł po drogach powiatowych i jak ocenia stan dróg oraz co robią obecnie pracownicy Powiatowego Zarządu dróg w Wałczu?

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że posiada wiedzę na temat stanu dróg, ponieważ w mienionym tygodniu sprawdzał ich stan w terenie. Drogi są remontowane masą na zimno, która wytrzymuje do roku czasu i jest dwukrotnie droższa od masy na ciepło. Powiatowy Zarząd Dróg nie posiada odpowiedniego sprzętu do naprawy dróg „grysami na sucho”, więc naprawia dziury masą na zimno lub masą na gorąco, ponieważ wyłącznie taką możliwością dysponują. Następnie zgodził się z wypowiedzią przewodniczącego, że zima zakończyła się pod koniec lutego, jednak wtedy oszacowano powierzchnię dziur, aby móc je przekazać do przedmiaru i wyceny. Dodał, że pracownicy PZD obecnie sprzątają wiatrołomy po wichurze, która przeszła

w weekend w Powiecie Wałeckim oraz jeśli istnieje potrzeba naprawiają drogi masą na zimno.

Marek Pawłowski- Członek Komisji

Zauważył, że wyłącznie reprezentanci miasta Człopa i Wałcz są zadowoleni ze stanu dróg. Zapytał czy to oznacza, że te miasta są faworyzowane przez Powiatowy Zarząd Dróg?

Andrzej Gostolek

Odpowiedział, że w tym roku była remontowana droga w Jaglicach koło Człopy. Mieszkańcy miasta Człopa czekają cierpliwie, aż nadejdzie ich kolei na remont dróg.

Bogdan Białas

Poinformował, że miasto Mirosławiec czeka wiele tygodni na naprawę drogi. Dodał, że jeżeli takie dziury pojawiłyby się w mieście Wałcz od razu zostałyby naprawione. Dodał, że niniejszy temat zostanie poruszony w innym terminie w obecności Zarządu Powiatu.

Bogusława Towalewska

Zapytała, Dyrektora Powiatowego Zarządu dróg czy posiada środki finansowe na naprawę i remonty dróg?

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że środków finansowych jest niewiele.

Tadeusz Wenio

Zapytał Dyrektora PZD jaka kwota środków finansowych jest przeznaczona na remont dróg?

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że na całoroczną działalność posiadał środki w wysokości 1,35mln zł. Kwota 550 tys. jest przeznaczona na płace i bieżące utrzymanie PZD Na bieżące utrzymanie dróg, letnie oraz zimowe pozostała kwota 850 tys. zł przeznaczona zostanie na naprawę dróg, z czego wykonane zostaną również roboty ziemne i odwodnienie.

Tadeusz Węgrzynowski

Zaproponował, aby przy uchwalaniu budżetu na rok 2012 zwiększyć środki dla Powiatowego Zarządu Dróg.

Marek Pawłowski

Poinformował, że na posiedzeniach komisji poprzedniej kadencji, także prowadzono dyskusje na temat stanu dróg. Strategia Rozwoju Powiatu Wałeckiego, która zostanie prawdopodobnie przyjęta na sesji 27 kwietnia 2011r., zawiera zapis „poprawa infrastruktury drogowej”, w związku z powyższym zapytał jak Dyrektor Andrzej Ozdoba zamierza zrealizować niniejszy cel?

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że będą realizowane zadania inwestycyjne, które mogą być finansowane ze środków inwestycji pomocowych.

Tadeusz Wenio

Powiedział, że Strategia Rozwoju Powiatu Wałeckiego powinna zawierać zapisy, w którym roku, jakie odcinki dróg i na jaką kwotę będą realizowane inwestycje.

Andrzej Ozdoba

Powiedział, że w pierwszej kolejności w Powiecie Wałeckim powinny być wyremontowane dywaniki na których występują spękania siatkowe. Dodał, że z tych środków finansowych, w jakich jest posiadaniu nie ma możliwości wykonania powyższego. Powiatowy Zarząd Dróg przebuduje w roku 2011 6 km odcinka drogi Rutwica - Strączno, który zostanie poszerzony i wyremontowany. W roku ubiegłym w ramach robót modernizacyjnych ze środków pomocowych PZD przebudowało 4 km drogi. Przez 40 lat nie były odnawiane dywaniki. Droga na odcinku Kłębowiec – Karsibór uległa pęknięciom, ponieważ jest położona na glinie bez zastosowania warstwy odsączającej. W związku z powyższym, aby uzyskać stan użytkowy drogi należy położyć siatkę wzmacniającą, a następnie dywanik. Dużym zagrożeniem dla utrzymania dobrego stanu dróg jest wzmagający się ruch tirów. Od momentu ustąpienia śniegu są szacowane dane do przetargu

Marek Pawłowski

Poinformował, że jego opinia jest odmienna od opinii radnych i kierowanych zarzutów pod adresem Powiatowego Zarządu dróg. Dodał, że przetarg (na m<sup>2</sup> drogi) powinien być ogłaszany niezwłocznie po uchwaleniu budżetu, tak jak robią to inne gminy.

*Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Jana Kaczanowicza do Zarządu Powiatu o ustalenie, przedstawienie harmonogramu remontów dróg powiatowych realizowanych przez Dyrektora powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.*

*W wyniku głosowania Komisja przyjęła powyższy wniosek przy 3 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.*

Andrzej Ozdoba

Poinformował, że w latach ubiegłych były brane pod uwagę tzw. „remonty w trybie awaryjnym”. W miejscu gdzie występuje gniazdo spękań i dziur, położone zostało powierzchniowe utrwalenie lub dywanik od krawędzi do krawędzi.

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat stanu dróg wojewódzkich w Powiecie Wałeckim.*

*W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.*

## **Ad. pkt 6**

### **Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2010/2011.**

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.*

*Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg.*

*W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.*

## **Ad. pkt 7**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Walczu.**

*Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:*

***- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020.***

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Roman Wiśniewski – Naczelnik wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu.*

*Roman Wiśniewski, przedstawił wyniki badania grup społecznych Powiatu Wałeckiego, które zostały przeprowadzone na obszarze pięciu gmin: gminy wiejskiej Walcz oraz gmin Człopa, Tuczno i Mirosławiec. W badaniu udział wzięło 200 respondentów indywidualnych oraz 30 firm, którzy udzielali odpowiedzi na pytania dotyczące: warunków życia i sytuacji społecznej, bieżącej sytuacji Powiatu, sytuacji na rynku pracy, najpilniejszych do rozwiązania problemów powiatu, rynku pracy, warunków prowadzenia działalności w powiecie oraz potencjału powiatu. Celem badań było poznanie opinii mieszkańców oraz przedsiębiorców, aby uzyskać odpowiedź na pytanie na jakich obszarach należy się skoncentrować przy budowaniu strategii. Naczelnik poinformował, że strategia jest dokumentem, który należy posiadać aby móc ubiegać się o fundusze z Unii Europejskiej. Posiadanie strategii rozwoju dostarcza podstaw do racjonalnego działania w długim okresie oraz znacznie obniża poziom ryzyka dla potencjalnych inwestorów, co czyni powiat bardziej wiarygodnym od innych. Strategia powinna spełniać funkcję latarni morskiej dla instytucji i wydziałów jednostki samorządowej, przedstawia misję, cele szczegółowe, ogólne i cząstkowe. Jest determinowana przez otoczenie zewnętrzne oraz wewnętrzne uwarunkowania instytucji. Uwzględnia poziom organizacyjny – techniczny oraz zasoby własne. Podlega modyfikacji w zależności od zmian w otoczeniu zewnętrznym lub wewnętrznym. Poinformował, że w budowaniu strategii uczestniczyli wszyscy naczelnicy wydziałów oraz dyrektorzy jednostek podległych, albowiem te osoby posiadają największą wiedzę merytoryczną w danej dziedzinie i mają kluczowe znaczenie dla procesu tworzenia i realizacji Strategii. Dodał, iż wyznaczono 8 kluczowych obszarów aktywności powiatu tj: bezpieczeństwo publiczne, infrastruktura, gospodarka, ochrona zdrowia, oświata i kultura, pomoc społeczna, środowisko naturalne, turystyka, sport i rekreacja.*

*Następnie członkowie Komisji dyskutowali na temat badań wykonanych na potrzeby strategii, wiarygodności tych badań oraz nad sposobem realizacji strategii. Marek Pawłowski wyraził wątpliwości co do sposobu realizowania strategii, twierdząc iż zawiera zbyt ogólne hasła i brakuje konkretnych działań jak zrealizować cele zapisane w strategii.*

Starostwa Walecki Bogdan Wankiewicz poinformował, że na sesję zostaną zaproszeni wszyscy twórcy strategii rozwoju : Pan Marek Dymśa, Pani dr Marzena Frankowska oraz wszyscy naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego i dyrektorzy jednostek podległych.

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 9 głosach „za”;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**- zmieniająca uchwałę Nr III/25/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wałczu.** - w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**- zmieniająca uchwałę III/26/2010 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Wałczu** - w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 8**

##### **Sprawy bieżące.**

##### Jan Kaczanowicz

Poinformował, że na sesjach rady gmin cały czas jest poruszany temat przepustów na drogach. W związku z powyższym powiat walecki na tej płaszczyźnie jest odbierany negatywnie, więc problem należy rozwiązać.

##### Tadeusz Wenio

Poinformował, iż sprawa przepustów jest bardzo skomplikowana, ponieważ teren przez który przebiega droga jest własnością jednej osoby, natomiast droga jest własnością innej osoby. Własność gruntów stanowi tu bardzo poważną przeszkodę w zamontowaniu przepustów.

##### Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że zgodnie z przepisami wprowadzającymi ustawy reformujące administrację wszystkie grunty które zostały zajęte pod drogi publiczne i były w posiadaniu zarządców tych dróg w dniu 31.12.1998 r., z dniem 1 stycznia 1999 r. przechodziły na własność, odpowiednio, skarbu państwa lub samorządu terytorialnego, którego dana droga była. Za grunty przejęte należało się odszkodowanie wtedy gdy dotychczasowy właściciel złożył w okresie od dnia 1 stycznia 2001 r. do dnia 31 grudnia 2005 r. stosowny wniosek. Po upływie tego okresu roszczenie wygasło. W związku z powyższym właścicielem gruntu pod

powierzchnią drogi jest powiat lub marszałek województwa. Dodał, że aby doprowadzić drogi do stanu zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, należy dokonać właściwego podziału gruntów.

**Ad. pkt. 12**

**Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 16<sup>00</sup> zamknął posiedzenie Komisji.*

*Protokołowała:*

*Sylwia Kośka  
Podinspektor  
ds. obsługi Rady Powiatu*

*Przewodniczący Komisji*

*Tadeusz Węgrzynowski*